

Bezpieczeństwo dzieci – 10 porad policjanta [VIDEO]

Centrum Rozwoju Lokalnego kontynuując swoją misję edukacyjną w tak ważnym obszarze jak bezpieczeństwo, we współpracy z Komendą Powiatową Policji w Zawierciu przygotowało materiał filmowy zawierający 10 porad dotyczących bezpieczeństwa dzieci podczas zimowego wypoczynku. Adresatami przygotowanego materiału są rodzice.

Film powstał w ramach organizowanej przez Centrum Rozwoju Lokalnego, objętej honorowym patronatem Ministra Edukacji Narodowej, ogólnopolskiej akcji edukacyjnej „Dzieci uczą rodziców”, w której uczestniczy już 2500 szkół i przedszkoli z całej Polski (więcej o akcji: www.edu.crl.org.pl), a także pod hasztagiem #DzieciUcząRodziców na Facebooku.



Sukces eksperymentu – technik spawalnictwa będzie nauczany w ZSTI w Mszanie Dolnej

Trwające od dwóch lat w Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych w Mszanie Dolnej działania związane z eksperymentem edukacyjnym zakończyły się sukcesem. Technik spawalnictwa został wpisany na ministerialną listę Klasyfikacji zawodów i specjalności, a tym samym od września może się rozpocząć regularna rekrutacja na ten kierunek w całej Polsce.

Na ten dzień czekano z niecierpliwością nie tylko w ZSTI, ale i w wielu zakładach związanych z branżą spawalniczą. 17 stycznia w Dzienniku Ustaw zostało opublikowane rozporządzenie, podpisane niespełna miesiąc wcześniej przez ministra edukacji narodowej, wieńczące kilkuletnie starania o wprowadzenie na rynek pracy nowego zawodu – technika spawalnictwa.

Przypomnijmy, że to właśnie w ZSTI we wrześniu 2018 roku rozpoczął się eksperyment edukacyjny – naukę podjęli przyszli technicy spawacze, a ambicją twórców projektu – nauczycieli zawodów mechanicznych w ZSTI: Andrzeja Figury i Bogdana Ślósarza było przede wszystkim wprowadzenie nowego zawodu na rynek pracy.

Pomysł zyskał poparcie i rekomendacje wielu związanych z branżą spawalniczą instytucji, takich jak Wydział Inżynierii Metali i Informatyki Przemysłowej AGH, Izba Przemysłowo-Handlowa w Krakowie, czy chociażby Instytut Spawalnictwa w Gliwicach, z którym szkoła współpracuje już od wielu lat.

Zadowolenia ze zmiany ministerialnego rozporządzenia nie kryją

też przyszli pracodawcy nowo kształconej kadry spawaczy średniego szczebla – Polska Grupa Zbrojeniowa – Huta Stalowa Wola, producent sprzętu spawalniczego Lincoln Electric, PESA Bydgoszcz – producent pociągów, wagonów i taboru kolejowego, CF Manufaktura Kraków – producent dużych konstrukcji stalowych, czy Rafako – producent kotłów dla przemysłu energetycznego, którzy od wielu lat wyrażają bardzo duże zapotrzebowanie na pracowników branży spawalniczej na poziomie podstawowym – spawacz, jak i średnim – technik spawalnictwa.

Obecnie w ZSTI trwa druga edycja eksperymentu edukacyjnego. Z powodów proceduralnych nie udało się wpisać nowego zawodu na listę ministerialną, jak to było początkowo planowane na wiosnę ubiegłego roku, dlatego we wrześniu, ze względu na ogromne zainteresowanie – powtórzono eksperyment. W murach przy ul. Starowiejskiej w dwóch klasach pierwszych pod okiem doświadczonej kadry uczy się kolejna grupa spawaczy, którzy będą posiadać, oprócz umiejętności praktycznych, szeroką teoretyczną wiedzę branżową. Od września kształcenie wykwalifikowanych fachowców – techników spawalnictwa rozpocznie się na masową skalę w całej Polsce. Natomiast według prognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym rynku pracy o szczególnym znaczeniu dla rozwoju państwa, opracowanej przez MEN, oprócz technika spawalnictwa na liście 22 profesji znajduje się jeszcze m.in. technik elektryk, technik mechanik, mechanik maszyn i urządzeń – zawody również nauczane w ZSTI.

Ferie z książką w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej 2020

Nie masz jeszcze planów na ferie? Świetnie się składa! Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej serdecznie zaprasza na ferie do siebie! Różnorodne i kreatywne warsztaty, zajęcia, zabawy spotkanie z „CIEKAWYM CZŁOWIEKIEM”, a na zakończenie wisienka na torcie – czyli spektakl teatralny w wykonaniu aktorów teatru PINOKIO oraz NOWOŚĆ WARSZTATY MALOWANIA PIASKIEM. U nas nie ma nudy! Jest tylko dobra zabawa i to co najlepsze ...czyli... KSIĄŻKI ☐ .

Jesteś ciekaw co przygotowaliśmy? Zapisz się/ swoje dziecko już dziś!

Zapisy będą prowadzone od 18 stycznia br. w Oddziale dla dzieci MBP w Limanowej tel. 18 3372140 w.106.

UWAGA ! Ilość miejsc ograniczona, liczy się kolejność zapisu!



Ferie z książką w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej 2020

Pierwszy tydzień ferii:

28. 30. 31.01.2020

Warsztaty plastyczne – „Sezamie, otwórz się!”

Godz. 10 – 11.30 – dla dzieci od 6 – 9 lat

Warsztaty manualne DIY – zrobisz to sam?

Godz. 13.00 – 14.30 – dla dzieci od 10 – 14 lat

Drugi tydzień ferii:

03.02.2020

Godz. 10.00 – 11.30 – „Mam Hobby” -

Spotkanie z "Ciekawym człowiekiem" Piotrem Ślęzakim

04. 06.02.2020

Warsztaty plastyczne – „Sezamie, otwórz się!”

Godz. 10.00 – 11.30 – dla dzieci od 6 – 9 lat

Warsztaty manualne DIY – zrobisz to sam?

Godz. 13.00 – 14.30 – dla dzieci od 10 – 14 lat

07.02.2020

Godz. 10.00 - Spektakl teatralny „Przygody wesołego Psiuńcia”
oraz warsztaty malowanie piaskiem przygotowane przez teatr „PINOKIO”

**Zapisy będą prowadzone od 18 stycznia br. w Oddziale dla dzieci MBP
w Limanowej tel. 18 3372140 w.106. Ilość miejsc ograniczona!**

ZAPRASZAMY!

Zaproszenie do udziału w konkursie ekologicznym projektu LIFE: „Torba z recyklingu”

Zadaniem dla uczestników konkursu jest:

stworzenie torby wykorzystując materiały odpadowe i umieszczając na niej logo LIFE w dowolnej technice.

Dodatkowo należy opisać własnymi słowami jak recykling przyczynia się do poprawy jakości powietrza.

Konkurs skierowany jest do dzieci i młodzieży do lat 18 -tu.

Termin realizacji : 27stycznia-21 luty 2020

Zdjęcia wykonanych prac prosimy przesyłać na adres: emol@miasto.limanowa.pl a prace opisać zgodnie z wytycznymi w regulaminie. (załączniki do pobrania)

treść konkursu [„Konkurs torba z recyklingu”](#)

Regulamin konkursu [„Konkurs torba z recyklingu”](#)

KONKURS : „TORBA Z RECYKLINGU”



Zadaniem konkursowym jest i stworzenie torby wykorzystując materiały odpadowe i umieszczając na niej logo LIFE w dowolnej technice.



Dodatkowo należy opisać własnymi słowami jak recykling przyczynia się do poprawy jakości powietrza.

Konkurs skierowany jest do dzieci i młodzieży do lat 18-tych.

Termin realizacji : 27 stycznia - 21 lutego 2020

Zajęcia wybranych prac prosimy przesyłać na adres: osrodek@miasto.limanowa.pl a prace opisać zgodnie z wytycznymi w regulaminie.

PRACODDA : rozpisane o wartości do 20000 oraz gadzety promocyjne projektu LIFE

źródło: UM Limanowa

Ferie w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej

Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej podczas ferii zaprasza na cykl zajęć, które obudzą rozbudzą wyobraźnię i przeniosą do świata zachwycającego światła i barw. W trakcie warsztatów uczestnicy odkryją świat w którym wielobarwne przedmioty emanują swoim własnym światłem.

Miłośników zdobionej książki i historycznego pisma zapraszamy na warsztaty kaligrafii. Proponujemy naukę niezwykle dystyngowanego pisma, gotyckiej rotundy. Zaproszenie skierowane jest do dzieci do dzieci (od 10 lat), młodzieży, jak również osób dorosłych.

Temat rotundy będzie obecny również na warsztatach

czwartkowych (bezpłatnych) pt. „Do Re Mi Fa Sol La – zapiszmy to rotundą”. (30 stycznia i 6 lutego godz. 12.00-14.00). Można się także umawiać na zajęcia indywidualne w dogodnym dla siebie terminie w bardziej spokojnej, relaksującej atmosferze. Koszt 1 spotkania (2 godz.) – 10zł.

Więcej informacji kaligraficzno- iluminatorskich na stronie internetowej:

<http://www.muzeum.limanowa.pl/pl/25/edukacja>

[http://www.muzeum.limanowa.pl/uploads/drive/Oferta%20edukacyjna%20MRZL%202019-2020%20\(2\).pdf](http://www.muzeum.limanowa.pl/uploads/drive/Oferta%20edukacyjna%20MRZL%202019-2020%20(2).pdf).

Warsztaty kaligrafii gotyckiej – terminy:

30 stycznia (czwartek), godz. 12.00 — pt. „Do Re Mi Fa Sol La – zapiszmy to rotundą”.

6 lutego (czwartek), godz. 12.00 – pt. „Z graduałem” (z elementami iluminatorstwa)

Uwaga: Uprzejmie informujemy, iż ze względów organizacyjnych konieczne są zapisy! Pod nr tel. 18 3372 042 lub osobiście w biurze Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej, ul. J. Marka 13 w Limanowej.

W Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej odbędą się również w trakcie ferii, cieszące się niesłabnącą sławą, bezpłatne warsztaty z tworzenia szklanych witraży pn. „Światło i barwa”.

Zajęcia są skierowane do dzieci (od lat 7), młodzieży oraz dorosłych, czyli wszystkich zainteresowanych poznaniem techniki tworzenia szklanych witraży, na którą składają się następujące etapy: zapoznanie się z historią i metodą tworzenia witraży, zapoznanie się z narzędziami (nóż do szkła, łamacz, szlifierka, lutownica) oraz najważniejszej i najciekawszej części czyli zajęć praktycznych. Uczestnicy warsztatów, stawiając pierwsze kroki jako twórcy witrażów, będą mogli stworzyć własne, autorskie szklane dzieła,

inspirując się ogrodami fantazji wypełniającymi okna średniowiecznych katedr. Pomimo skomplikowanego procesu twórczego, podczas spotkań, za pomocą nabytych na zajęciach umiejętności i przy dużej dawce wyobraźni, uczestnicy warsztatów wykonują barwne witrażowe prace, które staną się wspaniałą pamiątką z tegorocznych ferii lub unikalnym prezentem dla bliskiej osoby.

Warsztat szklanych witraży – terminy:

28 stycznia (wtorek) godz. 10.00 – 13.00

04 luty (wtorek) godz. 10.00 – 13.00

Uwaga: Organizatorzy informują, iż ze względów organizacyjnych konieczne są zapisy! Pod nr tel. 18 3372 042 lub osobiście w biurze Muzeum Regionalnego Ziemi Limanowskiej, ul. J. Marka 13 w Limanowej.

źródło: Muzeum Regionalne Ziemi Limanowskiej

Zakończył się XXI Powiatowy Przeegląd Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniovi”

W dniach 18-19 stycznia b.r odbył się XXI Powiatowy Przeegląd Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniovi” w Lubomierzu. W niezwyklej scenerii stworzonej przez ośnieżone wiejskie chaty i kościółek otoczony zielenią choinek występowały liczne

grupy kołędnicze, które przyjechały z całego powiatu, aby zaprezentować swoje zdolności artystyczne.

Grupy kołędnicze brały udział w konkursie wzięły w 3 kategoriach: dziecięca (10 grup), młodzieżowa (6 grup) i dorosła (11 grup). Zostały one wyłonione w gminnych przeglądach kołędniczych, bądź wytypowane przez poszczególne gminy. Każda z grup kołędniczych zaprezentowała tradycje charakterystyczne dla regionu, z którego się wywodzą. Ogółem przed publicznością zaprezentowało się kolejno 27 zespołów, a wszystkie odznaczały się wysokim poziomem artystycznym. Publiczność zachwylił zarówno przygotowany program, stroje, jaj i gra aktorska, śpiew oraz ruchem sceniczny, a wszystko zgodnie z kryteriami, które od wielu lat są niezmiennie. Zwycięzców w poszczególnych kategoriach wyłoniła komisja konkursowa, w której zasiadali: Benedykt Kafel – etnograf „, prof. dr hab. Stanisław Węglarz – etnolog, Piotr Lulek – regionalista, muzyk.

Powiatowy Przegląd Kołędniczy „Zagrojcie ta Turoniowi” jest ważnym wydarzeniem artystycznym i kulturalnym służącym utrwalaniu i przekazywaniu tradycji kołędniczych całego regionu lachów limanowskich, górali białych oraz górali zagórzańskich. Jest szczególnie istotny także ze względu na swoją wartość edukacyjną, ponieważ umożliwia młodemu pokoleniu poznanie i umocnienie własnej tożsamości kulturowej. Według oceniających, tegoroczny konkurs prezentował bardzo wysoki i wyrównany poziom artystyczno-merytoryczny. Komisja wyraziła uznanie władzom powiatowym ze Starostą Limanowskim Mieczysławem Urygą oraz władzom Gminy Mszana Dolna z wójtem Bolesławem Żabą za przychylny stosunek do popularyzacji tradycji kołędniczych oraz wsparcie finansowe i organizacyjną. Jurorzy oraz organizatorzy podziękowali także Pani dyrektor Marii Bożek, nauczycielom, rodzicom i pracownikom Szkoły Podstawowej Nr 2 w Lubomierzu oraz wszystkim sponsorom za włożony trud i ciepłe przyjęcie licznych wykonawców, a także stworzenie miłej atmosfery tegorocznego przeglądu.

Podziękowanie otrzymali również tegoroczni konferansjerzy Paulina Gibadło i Marcin Cyrek oraz licznie zgromadzona publiczność.

Tegoroczny XXI Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych uświetniły występy; Koła teatralnego Szkoły Podstawowej Nr 2 w Lubomierzu, które zaprezentowało spektakl pt. „Opowieść wigilijna” przygotowany pod kierunkiem p. Anny Jurkowskiej, pokaz umiejętności akrobatycznych w wykonaniu uczennicy naszej szkoły Amelii Guzary oraz koncert kolęd w wykonaniu chóru parafialnego „Jutrzenka” z Lubomierza pod przewodnictwem dyrygentów p. Doroty Wcisło oraz p. Artura Majchrzak. Występy te umiliły zgromadzonej publiczności czas oczekiwania na werdykt komisji konkursowej.

XXI Przegląd Kolędniczy cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony publiczności oraz obecnością zarówno władz samorządowych naszego powiatu, jak i przedstawicieli powiatów partnerskich, byli wśród nich Poseł na Sejm RP – Wiesław Jarczyk, Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Agata Zięba – Wicestarosta Limanowski, Jan Więcek – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego, Józef Jaworski i Czesław Kawalec – Członkowie Zarządu Powiatu, Radni Powiatu Limanowskiego: Grzegorz Wójcik, Jan Puchała oraz Artur Żaba. Wśród zaproszonych gości byli także: p. Bolesław Żaba -Wójt Gminy Mszana Dolna, Katarzyna Szybiak – zastępca Wójta Gminy Mszana Dolna, Jan Chorągwicki -Przewodniczący Rady Gminy Mszana Dolna, Radni Gminy Mszana Dolna – p. Aleksandra Kania, p. Jan Wojciarczyk, p. Halina Bibułek, p. Rafał Kubowicz, p. Piotr Żurek, p. Krzysztof Kuczaj, p. Jolanta Mardausz, p. Piotr Żurek, p. Stanisław Kaleta oraz p. Maria Majda, Paweł Stawarz – Wójt Gminy Jodłownik, Sołtys Wsi Raba Niżna – p. Wioleta Piekarczyk , p. Kamil Wojtyczka – Sołtys Wsi Lubomierz.



Na zaproszenie odpowiedzieli również Dyrektorzy Szkół Gminy Mszana Dolna oraz delegacje zaprzyjaźnionych samorządów: Burmistrz Miasta i Gminy Margonin – Janusz Piechocki wraz z delegacją, Burmistrz Miasta i Gminy Lubomierz na Dolnym Śląsku – Marek Chrabąszcz wraz z delegacją.



XXI Powiatowy Przegląd Kolędniczy gościł również Radnych Powiatu Koszalińskiego: Jana Sobczyńskiego, Krzysztofa Orlikowskiego oraz Michała Cisakowskiego – Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Kłodzkiego, Ryszarda Niebieszczańskiego – Nieetatowego Członka Zarządu powiatu Kłodzkiego, Roberta Duma – Radnego Powiatu Kłodzkiego. Gościnie wystąpił zespół ludowy „Florjanki z Kłanina”.



Zapraszamy do zapoznania listą nagrodzonych zespołów:

W kategorii dziecięcej:

Cztery równorzędne I miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Gwiazdą” z Krasnego Lasocic; „Scodroki” z Męciny; „Herody” z Szyku; „Z Szopką” z Jaworznej.

Cztery równorzędne II miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Lubomierza; „Pasterze z Szopką” (rekwizyt) z Zasadnego; „Z Gwiazdą” z Siekierczyny; „Z Gwiazdą” z Krosnej.

Dwa równorzędne III miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Kasinki Małej; „Z Gwiazdą” ze Słopnic.

W kategorii młodzieżowej:

I miejsce otrzymała grupa kolędnicza „Z Gwiazdą” z Sadku Kostrzy

Trzy równorzędne II miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Trzej Królowie” z Siekierczyny; „Trzej Królowie” z Jodłownika; „Herody” z Zalesia.

Dwa równorzędne III miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Ujanowic; „Draby” z Laskowej.



Ponadto na Ogólnopolskie Spotkania Dziecięcych i Młodzieżowych Grup Kolędniczych „Pastuszkowe kolędowanie” w Podegrodziu komisja zakwalifikowała laureatów I miejsc w kategorii dziecięcej i młodzieżowej, tj. 4 grupy dziecięce tj: „Z Gwiazdą” z Krasnego Lasocic; „Scodroki” z Męciny; „Herody” z Szyku; „Z Szopką” z Jaworznej; oraz 1 grupę młodzieżową „Z Gwiazdą” z Sadku Kostrzy.

W kategorii dorosłych:

Cztery równorzędne I miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Pasterze” z Sadku Kostrzy; „Pasterze” z Krasnego Lasocic;
„Pasterze” z Pisarzowej; „Żywa Szopka” z Lubomierza.

Dwa równorzędne II miejsca otrzymały grupy kołędnicze:

„Z Gwiazdą” z Kasiny Wielkiej; „Żywa Szopka” ze Szczyrzyca.

Dwa równorzędne III miejsca otrzymały grupy kołędnicze:

„Z Konikiem” ze Żmiącej; „Z Turoniem” ze Słopnic.



Trzy równorzędne wyróżnienia otrzymały grupy kołędnicze:

„Herody” ze Szczawy; „Z Turoniem” z Raby Niżnej; „Z Turoniem”
ze Skrzydlnej.

Ponadto na Ogólnopolski Konkurs Grup Kołędniczych w ramach „Góralskiego Karnawału” w Bukowinie Tatrzańskiej komisja zakwalifikowała dorosłe grupy kołędnicze, będące laureatami I i II i III miejsc, tj. : „Pasterze” z Sadku Kostrzy; „Pasterze” z Krasnego Lasocic; „Pasterze” z

Pisarzowej; „Żywa Szopka” z Lubomierza; „Z Gwiazdą” z Kasiny Wielkiej; „Żywa Szopka” ze Szczyrzyca; „Z Konikiem” ze Żmiącej; „Z Turoniem” ze Słopnic. Występy dorosłych grup kolędniczych organizatorzy przewidzieli w 6 lutego 2020 r. (czwartek) od godziny 15.00.



Środki finansowe na nagrody dla uczestników konkursu i wsparcie organizacji przekazał Urząd Gminy Mszana Dolna oraz Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Podsumowując należy dodać, że dyrektor Szkoły Podstawowej p. Maria Bożek dołożyła wszelkich starań, aby ta impreza, zorganizowana została z dbałością o najdrobniejsze szczegóły oraz zadowoliła wszystkich jej uczestników. I w tym miejscu szczególne i serdeczne podziękowania należą się nauczycielom, pracownikom oraz rodzicom, którzy nie szczędzili wysiłku, wsparli tę inicjatywę i zaangażowali się w przygotowanie i obsługę spotkania. Zorganizowanie tej uroczystości nie powiodłoby się także, gdyby nie hojność lokalnych sponsorów.

Dlatego kolejne gorące podziękowania płyną właśnie pod ich adresem.

źródło: Szkoła Podstawowa Nr 2 w Lubomierzu, Urząd Gminy Mszana Dolna

Za nami Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Koszykówce Dziewcząt

16.01 br. 8 zespołów dziewcząt urodzonych w latach 2005 – 2006 wzięło udział w powiatowych zawodach w koszykówce. W wyniku losowania drużyny podzielono na dwie grupy grające systemem „każdy z każdym”.

W sportowej rywalizacji uczestniczyły zespoły z SP Łukowica, SP3 Limanowa, ZSiP Olszówka, SP Poręba Wielka, SP 2Mszana Dolna, SP Mordarka, ZPO Słopnice oraz SP Kamionka Mała.

Organizatorem zawodów był: ZPO- Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego w Limanowej oraz Powiatowy SZS Limanowa.

Poniżej prezentujemy wyniki zawodów poszczególnych grup:

[WYNIKI](#) Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Koszykówce Dziewcząt



źródło: MOS Limanowa

Miejska Biblioteka Publiczna

w Limanowej zaprasza na „Ferie z książką”

Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej podczas ferii serdecznie zaprasza dzieci i młodzież na cykl różnorodnych i kreatywnych warsztatów, zajęć, zabaw oraz spotkanie ciekawymi gośćmi. Na zakończenie czeka spektakl teatralny w wykonaniu aktorów teatru „Pinokio” oraz nowość: „Warsztaty malowania piaskiem”.

Zapisy będą prowadzone od 18 stycznia br. w Oddziale dla dzieci MBP w Limanowej tel. 18 3372140 w.106.

Uwaga ! Ilość miejsc ograniczona, liczy się kolejność zapisu!



Ferie z książką w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Limanowej 2020

Pierwszy tydzień ferii:

28, 29, 31.01.2020

Warsztaty plastyczne – „Sezonie, stwórz śnieg!”

Godz. 10 – 11.30 – dla dzieci od 6 – 9 lat

Warsztaty manualne DIY – zrobisz to sam!

Godz. 13.00 – 14.30 – dla dzieci od 10 – 14 lat

Drugi tydzień ferii:

03.02.2020

Godz. 10.00 – 11.30 – „Mam Hobby” -

Spotkanie z „Ciekawym człowiekiem” Piotrem Słazakiem

04, 06.02.2020

Warsztaty plastyczne – „Sezonie, stwórz śnieg!”

Godz. 10.00 – 11.30 – dla dzieci od 6 – 9 lat

Warsztaty manualne DIY – zrobisz to sam!

Godz. 13.00 – 14.30 – dla dzieci od 10 – 14 lat

07.02.2020

Godz. 10.00 - Spektakl teatralny „Przygody wesołego Panaćka”
oraz warsztaty makrografii piśmienną przygotowane przez teatr „PINCUSKI”

Zagłęby będą prowadzone od 18 stycznia br. w Oddziale dla dzieci MBP
w Limanowej tel. 18 3372140 w.106. Ilość miejsc ograniczona!

ZAPRASZAMY!

źródło: MBP w Limanowej

Od marca startuje szkolenie dla Kandydatów do pełnienia funkcji rodzinnej pieczy zastępczej

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej informuje, iż pierwsze szkolenie w tym roku dla kandydatów do pełnienia funkcji rodzinnej pieczy zastępczej odbędzie się w marcu i będzie prowadzone przez [Ośrodek Adopcyjny Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Krakowie](#).

Więcej informacji udziela Zespół ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej Limanowa ul. M.B. Bolesnej 16, tel. 18 44 99 757.

źródło:PCPR Limanowa

Rozstrzygnięcie konkursu na „Ekologiczny Stroik Bożonarodzeniowy”

Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Powiatowe Centrum Ekologiczne na początku grudnia ogłosiło konkurs na „Ekologiczny Stroik

Bożonarodzeniowy". Konkurs skierowany był do uczniów szkół podstawowych i średnich oraz do osób z organizacji pozarządowych, grup senioralnych, stowarzyszeń, (KGW), do osób objętych pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a także do osób indywidualnych powyżej 18-stego roku życia z terenu powiatu limanowskiego nie spełniający kryteriów w/w kategorii.

Dzisiaj 17 stycznia w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyło się uroczyste rozdanie dyplomów i nagród dla laureatów. Zwycięzcom gratulowali: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Agata Zięba i Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.

Celem konkursu było kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i folkloru związanego ze świętami Bożego Narodzenia, pobudzenie aktywności twórczej, rozwijanie i kształtowanie wyobraźni plastycznej, wymiana doświadczeń w zakresie dekoracyjnym. Do dnia 17 grudnia wpłynęło 191 prac, spośród których Komisja Konkursowa wybrała ich zdaniem najładniejsze. W pierwszej kolejności Komisja brała pod uwagę nawiązanie do tradycji świąt Bożego Narodzenia, folkloru, oryginalność kompozycji, estetykę wykonania, samodzielność wykonania, wykorzystanie materiałów naturalnych.

Komisja Konkursowa postanowiła przyznać miejsca:

W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 1 do 4, wpłynęło 66 prac:

MIEJSCE I: Oliwia Czepiel SP Nr 2 w ZSPiP Słopnice

MIEJSCE II: Karol Wierzycki SP Nr 2 w ZSPiP Słopnice

MIEJSCE III: Kamila Zając SP Świdnik

Wyróżnienia:

Lena Janik SP Chyszówki

Dorota Gołonka SP Jaworzna

Oliwia Gurgul SP Świdnik

Anastazja Tokarczyk SP Świdnik

Julia Piaskowy SP Chyszówki

Szymon Bukowiec SP Jaworzna

W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 5 do 8

MIEJSCE I: Szymon Antosz

MIEJSCE II: Wojciech Kapera ZSP Jodłownik

MIEJSCE III: Anna Antosz ZPO Konina

Wyróżnienia:

Monika Knapik SP Rupniów

Krzysztof Wójtowicz SP Krasne-Lasocice

Julia Augustyn SP Nr 1 Kamienica

Maria Augustyn SP Zasadne

Oliwia Dudyk SP Nr 1 Szczawa

Hanna Bugajska SP Stronie

W kategorii III Młodzież szkół średnich, wpłynęło 21 prac:

MIEJSCE I: Gabriela Cachro ZS Tymbark

MIEJSCE II: Marcin Dziadek ZSP Mszana Dolna

MIEJSCE III: Judyta Potoniec ZS Tymbark

Wyróżnienia:

Wioletta Nawara ZSP Mszana Dolna

Agata Rusnak ZS Nr 1 Limanowa

W kategorii IV Osoby z organizacji pozarządowych, grup senioralnych, stowarzyszeń, (KGW), wpłynęło 10 prac:

MIEJSCE I: Cecylia Duda Stowarzyszenie „Wspólna Droga” Zasadne

MIEJSCE II: Krystyna Kurczab KGW Sowliny

MIEJSCE III: Zofia Rosiek WA „Czerwone Korale” Pisarzowa

Wyróżnienia:

Anna Bukowiec KGW Jaworzna

Wiesława Gorczowska KGW Zasadne

Dorota Wątroba KGW „Zagórzanki” Kasina Wielka

W kategorii V Osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ)

MIEJSCE I: Alicja Mamak WTZ Remedium Tymbark

MIEJSCE II: Agnieszka Syrek DPS Raba Niżna

MIEJSCE III: Sebastian Pawlak DPS Raba Niżna

Wyróżnienia:

Tomasz Gil DPS Mszana Dolna

Dawid Pałacz WTZ Remedium Tymbark

Paweł Wcisło DPS Ujanowice

W kategorii VI Osoby indywidualne powyżej 18-stego roku życia nie spełniające kryteriów w/w kategorii:

MIEJSCE I: Stanisława Florek

MIEJSCE II: Wanda Zapolska

MIEJSCE III: Stanisław Talar

Wyróżnienia:

Renata Paruch

Dorota Pach

Bożena Uryga

[FOTOGALERIA LAUREACI](#)

[FOTOGALERIA STROIKI](#)